
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
65 СЕСІЯ VШ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

28 січня 2026 року №3506

Про внесення змін до Програми матеріального резерву для запобігання,
ліквідації надзвичайнихситуацій техногенного і природнього характеру, у тому

числі в умовах воєнного стану, їх наслідківна території Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 роки

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні», на виконання статей 81, 98 Кодексу
цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 30
вересня 2015 р. №775 «Про затвердження Порядку створення та використання
матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних
ситуацій» (із змінами), з метою запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій,
подій техногенного і природного характеру, в умовах воєнного стану та їх
наслідків, організації заходів оперативного реагування на надзвичайні ситуації
(події) та на випадок можливого оточення, блокади, або окупації населених
пунктів громади внаслідок бойових дій через збройну агресію, Гребінківська
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми матеріального резерву для запобігання,
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього характеру, у
тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської
міської територіальної громади на 2022-2026 роки (далі Програма)
затвердженою 24 сесією VIII скликання від 30.08.2022 №1848, а саме:

1.1. Збільшити загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для
реалізації Програми на 9 000 000 грн.

1.2. У розділ 5 «Фінансування Програми» в графі «Період, сума, тис.грн»
на 2026 рік суму «2500» замінити на «11500» і, відповідно, в графі «Разом
тис.грн. суму «12500» замінити на «21500».

1.3. У розділ 6 Заходи реалізації Програми:
- пунк 5 викласти в такій редакції:

«5. Закупівля та закладення на зберігання матеріальних цінностей в
матеріальний резерв.
Протягом 2-х місяців Відділ цивільного захисту,
після виділення мобілізаційної роботи Гребінківської



відповідних коштів міської ради, відділ соціально-
економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради,
відділ бухгалтерського обліку та
звітності, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради»

- пункт 9 викласти в такій редакції:
«9. Поповнення (освіження) матеріального та продовольчого резервів, які були
витрачені для попередження/ліквідацію надзвичайних ситуацій та забезпечення
продовольчої безпеки громади.
По необхідності Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради, відділ соціально-
економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради,
відділ бухгалтерського обліку та
звітності, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради»

- пункт 10, викласти в такій редакції:
«10. Забезпечення сталого функціонування об‘єктів життєзабезпечення
критичної інфраструктури громади для запобігання, ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного і природнього характеру, тому числі в умовах воєнного
стану.
По необхідності Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради, відділ соціально-
економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради,
відділ бухгалтерського обліку та
звітності, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради»

1.4. У додатку 3 до Програми «Річний графік накопичення матеріального
резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і
природнього характеру, у тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на
території Гребінківської міської територіальної громади»:

1.4.1. У пункті 6 графи «Обсяги накопичення вартість, грн», суму
«5046026,68» замінити на «7546026,68», графи «Обсяги накопичення у тому
числі по рокам» на 2026 рік, суму «1138500» замінити на «3638500».

1.4.2. У пункті 7 графи «Обсяги накопичення вартість, грн», суму
«1448014» замінити на «3948014», графи «Обсяги накопичення у тому числі по
рокам» на 2026 рік, суму «290000» замінити на «2790000».

1.4.3. У пункті «Всього необхідно коштів, грн:» графи «Обсяги
накопичення вартість, грн», суму «11564040,68» замінити на «20564040,68», у
графі «Обсяги накопичення у тому числі по рокам» на 2026 рік суму «2500000»
замінити на «11500000».



1.5. Доповнити додаток 3 до Програми «пунктом 21:
- графу «Найменування» викласти в такій редакції: «Генератор дизельний

120-150 кВт»;
- графу «Обсяги накопичення всього одиниць» викласти в такій редакції:

«2»;
- графу «Обсяги накопичення всього вартість, грн» викласти в такій

редакції: «4000000»;
- графу «Обсяги накопичення у тому числі по рокам 2026 одиниць»

викласти в такій редакції: «2»;
- графу «Обсяги накопичення у тому числі по рокам 2026 вартість, грн»

викласти в такій редакції: «4000000».
2. Розділ 2 «Створення матеріального резерву» Положення про

місцевий матеріальний резерв для запобігання, ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного і природнього характеру, у тому числі в умовах
воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки викласти в новій редакції:
«Матеріальний резерв для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних
ситуацій створюється:
- органом місцевого самоврядування – місцевий матеріальний резерв для
здійснення заходів, спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків
надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому
населенню у відповідності до постанови Кабінету Міністрів України від 30
вересня 2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій» (із змінами (далі – Порядок), інших нормативно-
правових актів України, які регулюють питання цивільного захисту та є
обов’язковим до виконання;
- суб’єктами господарювання, у власності або користуванні яких є об’єкт
(об’єкти) підвищеної небезпеки або потенційно небезпечний об’єкт (об’єкти)
(далі – підприємства), – об’єктовий матеріальний резерв для запобігання і
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та проведення невідкладних
відновлювальних робіт у відповідності до постанови Кабінету Міністрів
України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердженняПорядку створення
та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій» (далі – Порядок), інших нормативно-правових актів
України, які регулюють питання цивільного захисту та є обов’язковим до
виконання.»

3. У зв’язку з внесеними змінами, додаток 3 до Програми Річний графік
накопичення матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного і природнього характеру, у тому числі в умовах
воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської міської територіальної
громади та Положення про місцевий матеріальний резерв для запобігання,
ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього характеру, у тому
числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської міської



територіальної громади на 2022-2026 роки викласти в новій редакції
(додається).

4. Організацію виконання заходів Програми матеріального резерву для
запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього
характеру, у тому числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки покласти на
відділ з питань цивільного захисту, мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради (Сидоренко А.М.).

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
міської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва та заступника міського голови
Волошина В.А.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 24 сесії VIII скликання
Гребінківської міської ради
30.08.2022 року №1848
(в редакції рішення 65 сесії VIII
скликання Гребінківської
міської ради 28.01.2026 №3506)

ПРОГРАМА
матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій

техногенного і характеру, у тому числі в умовах воєнного стану, їх
наслідків на території Гребінківської міської територіальної громади

на 2022-2026 роки

Загальна характеристика Програми
У сучасному суспільстві значне місце займають проблеми захисту

населення від впливу різноманітних факторів. Ріст темпів господарської
діяльності, концентрація промислових підприємств (об’єктів), ускладнення
технологічних процесів, застосування нових не завжди безпечних виробництв
значно впливає на кількість виробничих і техногенних катастроф, аварій та
призводить до людських жертв і травматизму. Особливу небезпеку на сьогодні
представляє також і тероризм, який може виражатись в найбільш не
передбачуваних формах впливу на населення.

Програма матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного і природнього характеру, тому числі в умовах воєнного
стану, їх наслідків на території Гребінківської міської територіальної громади
(далі– Програма) розроблена відповідно до:

Кодексу цивільного захисту України;
постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775

«Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів
для запобігання іліквідації наслідків надзвичайних ситуацій» (із змінами);

розпорядження начальника Полтавської обласної військової адміністрації
від 22.03.2022 № 23 «Про створення продовольчого резерву Полтавської
області в умовах воєнного стану».

Основу державної політики у сфері захисту населення і територій від
надзвичайнихситуацій складають Конституція України, відповідні закони, акти
Президента України інші урядові рішення.

Зокрема, стаття 3 Конституції України визначає: «Людина, її життя і
здоров’я, честь і гідність, недоторканість і безпека визнаються в Україні
найвищою соціальною цінністю», тому одним з пріоритетних напрямків
діяльності усіх органів виконавчої влади є попередження загибелі людей та
надання допомоги людям, що постраждали під час надзвичайних ситуацій.

З метою оперативного реагування на надзвичайні ситуації та на ліквідацію



їх наслідків, на місцях і в регіонах створюються місцеві та регіональні
матеріальні резерви. Такі місцеві резерви створюються в кожному районі, місті,
сільській та селищній раді, а також на кожному великому підприємстві або
підприємстві (об’єкті) підвищеної небезпеки – об’єктовий запас.

1. Мета та завдання Програми:
Розробка цієї Програми забезпечить виконання норм Кодексу цивільного

захисту України та постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015
року № 775 «Про затвердження Порядку створення та використання
матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних
ситуацій».

Метою Програми є створення місцевого матеріального резерву для
запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного
характеру та їх наслідків. Це дозволить, незважаючи на недостатність коштів в
бюджеті Гребінківської міської територіальної громади, проводити заходи з
попередження надзвичайних ситуацій місцевого рівня та ліквідації їх наслідків,
а також, при необхідності, надання допомоги з ліквідації надзвичайних
ситуацій об’єктового рівня.

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити такі основні
завдання:

визначити номенклатуру та обсяг місцевого матеріального резерву
виходячи з реальних можливостей бюджету Гребінківської міської
територіальної громади та досвіду ліквідації надзвичайних ситуацій;

створення продовольчого резерву на випадок можливого оточення,
блокади та/або окупації населених пунктів громади внаслідок бойових дій через
збройну агресію російської федерації;

розроблення логістики видачі продовольчих наборів населенню громади;
організація фасування продовольчих товарів та комплектація

продовольчих наборівз наявних продуктів;
організація оповіщення жителів та фіксація видачі для рівномірного

розподілу продовольчих наборів;
визначити місця зберігання місцевого матеріального та продовольчого

резерву;
передбачити в бюджеті Гребінківської міської територіальної громади

необхідні фінансові витрати.

2. Обґрунтування обсягів місцевого матеріального резерву
Матеріальний резерв створюється виходячи з максимальної гіпотетичної

(прогнозованої) надзвичайної ситуації, характерної для території громади,
галузі, об’єкту.

Зміни і доповнення до номенклатури та обсягів запасів матеріально-
технічних ресурсів місцевого матеріального резерву вносяться по необхідності.

Видача продукції з продовольчого резерву здійснюється фактично наявним
мешканцям Гребінківської міської територіальної громади відповідно до
реєстру населення громадян. Один продовольчий набір розрахований на



одного мешканця, без врахування віку та споживання на 7 днів.
Номенклатура матеріального та продовольчого резерву наведено у

додатках 1 та 2.
Річний графік накопичення матеріального резерву для запобігання,

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природнього характеру, тому
числі в умовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської міської
територіальної громади наведено в додатку 3.

3. Визначення місця зберігання матеріального резерву
Розміщення матеріального резерву в приміщеннях, які знаходяться в

комунальній власності Гребінківської міської ради, що забезпечить постійну
готовність до своєчасної видачі матеріальних засобів, облаштування та
обладнання у випадку виникнення надзвичайних ситуацій в населених пунктах
громади, а також дозволить скоротити строки доставки до місця аварії, що
забезпечить комплексний підхід до захисту населення і територій, об’єднання
зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування,
їх матеріальних і фінансових ресурсів.

Передача матеріально-технічних ресурсів місцевого матеріального резерву
здійснюється згідно чинного законодавства з оформленням актів передачі МТР.

Розміщення продовольчого резерву дозволить забезпечити комплексний
підхід для зберігання продовольчого резерву та передачі їх населенню
Гребінківської міської територіальної громади.

Жителі громади самостійно отримують продуктові набори у пунктах
зберігання та видачі продуктового резерву. Організацію видачі наборів та
фіксацію здійснюють працівники виконавчого комітету, визначені
розпорядженням міського голови.

Маломобільним групам населення організацію доставки продуктових
наборів здійснює відділ соціального захисту населення виконавчого комітету
Гребінківської міської ради.

4. Механізм реалізації Програми
Програма реалізується відділом цивільного захисту, мобілізаційної роботи

Гребінківської міської ради за рахунок закупки майна і засобів, необхідних для
створення матеріального резерву Гребінківської міської ради (згідно з
додатками 1 та 2).

Видача матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву
здійснюється тільки на підставі накладних, виписаних відділом
бухгалтерського обліку та звітності Гребінківської міської ради на підставі
рішення місцевої комісії з питань техногенно – екологічної безпеки та
надзвичайних ситуацій (ТЕБ та НС) при виконавчому комітету міської ради
та/або розпорядження міського голови.

Матеріальні цінності, що були витрачені на попередження та під час
ліквідації надзвичайних ситуацій, поповнюються за рахунок коштів,
передбачених на ці цілі у бюджеті Гребінківської міської територіальної
громади.



Місцевий продовольчий резерв використовується виключно для:
надання постраждалому населенню необхідної допомоги для забезпечення

його життєдіяльності в умовах воєнного стану;
розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання постраждалого

населення в умовах воєнного стану.
Місцями розміщення місцевого продовольчого резерву є будівлі

комунальної власності. Відповідальні особи забезпечують зберігання продуктів
харчування у спеціально відведених місцях з забезпеченням виконання умов
санітарних норм і правил, вологості та температурного режиму.

Використання місцевого продовольчого резерву здійснюється за
результатами оцінки обстановки, що склалася, на підставі рішення місцевої
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій.

Придбання продовольства для формування місцевого продовольчого
резерву здійснюється у порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів
України від 28.02.2022 № 169 «Деякі питання здійснення оборонних та
публічних закупівель товарів, робіт і послуг в умовах воєнного стану» (зі
змінами).

У разі недостатності місцевого резерву чи його використання у повному
обсязі залучається продовольчий та матеріальний резерв вищого рівня.

У разі потреби виконавчий комітет Гребінківської міської ради укладає
договори з постачальниками на тимчасове зберігання продовольства та
матеріалів місцевого резерву та здійснює передачу з місцевого продовольчого
резерву за рішенням комісії ТЕБ та НС з подальшим затвердженням рішенням
виконавчого комітету Гребінківської міської ради. Постачальники, з якими
укладено договори на тимчасове зберігання продовольства, в разі не
використання останнього, за 4 місяці до завершення терміну придатності
здійснюють його реалізацію та повертають кошти в місцевий бюджет.

5. Фінансування Програми:
Фінансування заходів, визначених Програмою, проводиться за рахунок

коштів бюджету Гребінківської міської територіальної громади; за рахунок
коштів, передбачених у відповідних бюджетах на їхстворення і накопичення; за
рахунок власних коштів підприємств, а також за рахунок добровільних
пожертвувань фізичних і юридичних осіб та інших не заборонених
законодавством джерел.

Назва Період, сума, тис.грн Разом
тис.
грн.

Кошти бюджету Гребінківської міської
територіальної громади; кошти,
передбачені у відповідних бюджетах на їх
створення і накопичення; власні кошти
підприємств, добровільні пожертвувань
фізичних і юридичних осіб та інших не
забороненихзаконодавством джерел
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6. Заходи реалізації Програми:
1. Прогнозування надзвичайних ситуацій техногенного і природного

характеру.
Постійно Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради

2. Уточнення обсягу робіт з ліквідації максимально гіпотетичної
(прогнозованої) надзвичайної ситуації на території Гребінківської міської
територіальної громади та з ліквідації її наслідків.
Один раз на рік Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради

3. Уточнення номенклатури та обсягу матеріального і продовольчого резервів.
Один раз на рік (січень) Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради, відділ соціально-
економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради

4. Затвердження на засіданні місцевої комісії з питань техногенно – екологічної
безпеки та надзвичайних ситуацій (далі - ТЕБ та НС) уточнень номенклатури та
обсягу матеріального та продовольчого резерву.
По необхідності Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради, відділ соціально-
економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради

5. Закупівля та закладення на зберігання матеріальних цінностей в
матеріальний резерв.
Протягом 2-х місяців
після виділення
відповідних коштів

Відділ цивільного захисту,
мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради, відділ соціально-
економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради,
відділ бухгалтерського обліку та
звітності, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

6. Проведення інвентаризації та перевірки умов зберігання матеріальних
цінностейматеріального резерву.



Один раз на рік (листопад) Відділ цивільного захисту,
мобілізаційної роботи
Гребінківської міської ради, відділ
соціально-економічного розвитку
та регулярної політики
Гребінківської міської ради, відділ
бухгалтерського обліку та звітності

7. Видача дозволу на використання матеріальних цінностей із матеріального
резерву для запобігання (попередження) та ліквідацію надзвичайних ситуацій.
По необхідності За рішенням місцевої комісії з питань

ТЕБ та НС та/або розпорядженням
міського голови

8. Виділення коштів на придбання паливно-мастильних матеріалів для доставки
до місця зберігання та розвезення по пунктам видачі продовольчого резерву
(продуктових наборів)
По необхідності За рішенням місцевої комісії з

питаньТЕБ та НС та
розпорядженням міського голови;
фінансовий відділ виконавчого
комітету Гребінківської міської
ради; відділ бухгалтерського
обліку та звітності

9. Поповнення (освіження) матеріального та продовольчого резервів, які були
витрачені для попередження/ліквідацію надзвичайних ситуацій та забезпечення
продовольчої безпеки громади.
По необхідності Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради, відділ соціально-
економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради,
відділ бухгалтерського обліку та
звітності, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

10. Забезпечення сталого функціонування об‘єктів життєзабезпечення
критичної інфраструктури громади для запобігання, ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного і природнього характеру, тому числі в умовах воєнного
стану.
По необхідності Відділ цивільного захисту,

мобілізаційної роботи Гребінківської
міської ради, відділ соціально-



економічного розвитку та регулярної
політики Гребінківської міської ради,
відділ бухгалтерського обліку та
звітності, виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

7. Освіження (поновлення) матеріального та продовольчого
резервів

1. Керівник установи, на балансі якого знаходиться матеріальний резерв:
1) дає доручення відповідальним особам, раз в квартал, проводити

перевірку строківпридатності матеріального резерву;
2) надає пропозиції про необхідність проведення заходів освіження

матеріальногорезерву.
2. Виконавчий комітет приймає рішення щодо:
1) матеріальних цінностей матеріального та продовольчого резервів та їх

обсягів, які потребують освіження або заміни;
2) відпуску матеріальних цінностей матеріального та продовольчого

резервів, які потребують освіження або заміни;
3) визначити цілі відпуску матеріальних цінностей матеріального та

продовольчогорезервів;
4) виділення коштів для закупівлі матеріальних цінностей для

закладення до матеріального та продовольчого резервів в обсягах, які
потребують освіження.

8. Очікувані результати реалізації Програми
У результаті виконання Програми в певній мірі буде забезпечено

повноцінне функціонування єдиної державної системи запобігання та
реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру.

Внаслідок цього буде реалізовано державну політику в цій сфері, яка
спрямована на попередження та ліквідацію надзвичайних ситуацій.

Реалізація запланованого комплексу заходів дозволить:
значно зменшити навантаження на бюджет Гребінківської міської

територіальної громади в разі виникнення надзвичайної ситуації місцевого
рівня;

підвищити оперативність та якість реагування на надзвичайні ситуації;
забезпечити можливість реагування на надзвичайні ситуації в умовах

дефіциту (відсутності) коштів у бюджеті Гребінківської міської територіальної
громади;

підтримувати укомплектованість місцевого матеріального резерву на
мінімально допустимому рівні;

дозволить створити запас продуктів харчування, необхідних для
життєзабезпечення населення Гребінківської міської територіальної

громади на випадок можливого оточення, блокади та/або окупації
населених пунктів.



Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 1
До Програми матеріального резерву
для запобігання, ліквідації
надзвичайних ситуацій техногенного і
характеру, у тому числі в умовах
воєнного стану, їх наслідків на
території Гребінківської міської
територіальної громади
на 2022-2026 роки

НОМЕНКЛАТУРА
та обсяги матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних
ситуацій техногенного і природнього характеру, у тому числі в умовах

воєнного стану, їх наслідківна території Гребінківської міської
територіальної громади

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

№
з/п

Номенклатура
матеріально-технічних

ресурсів

Одни
ця

виміру

В наявності Місце зберігання Приміт-
ка

І. Засоби загальногосподарського користування
1. Лопата совкова шт. 6 Гребінківський ККП
2 Лопата штикова шт. 6 Гребінківський ККП
3 Відра оцинковані шт 5 Гребінківський ККП
4 Топори шт 5 Гребінківський ККП
5 Лебідка шт. 1 Гребінківський ККП
6 Бензопилка шт. 2 Гребінківський ККП
7 Висотріз бензиновий шт. 1 Гребінківський ККП
8 Оприскувач бензиновий шт. 1 Гребінківський ККП
9 Пояс верхолаза шт. 1 Гребінківський ККП
10 Пояс пожежний шт. 1 Гребінківський ККП
11 Взуття робоче пар 9 Гребінківський ККП

ІІ. Паливно-мастильні матеріали
1. Бензин автомобільний (А-92) л 500 Гребінківський ККП В

талонах
2. Дизельне пальне л 500 Гребінківський ККП В

талонах
ІІІ. Засоби індивідуального захисту

1. Комбінезон одноразовий шт 30 Гребінківський ККП
2. Костюм «Навігатор» шт 9 Гребінківський ККП
3 Костюм «Л-1» р.3 шт 3 Гребінківський ККП
4 Костюм «Л-1»р.4 шт 2 Гребінківський ККП
5 Костюм нейлоновий шт 2 Гребінківський ККП
6 Респіратор протигазовий шт 20 Гребінківський ККП
7 Окуляри закриті «Істок » шт 6 Гребінківський ККП
8 Чоботи пар 9 Гребінківський ККП

ІV. Дезинфекуючі засоби
1 Розчин для дезинфекції літрів 30 Гребінківський ККП



Додаток 2
До Програми матеріального резерву
для запобігання, ліквідації
надзвичайних ситуацій техногенного і
характеру, у тому числі в умовах
воєнного стану, їх наслідків на
території Гребінківської міської
територіальної громади
на 2022-2026 роки

НОМЕНКЛАТУРА
та обсяги продовольчого резерву Гребінківської міської ради для
запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного та
природного характеру та їх наслідків, а також начас проведення

військових дій

№

п
/
п

Найменування
Од.
вимі
ру

Норм
а
накоп
и-
чення

Орієн-
товна
ціна за

одиницю,
грн.

Сума,
тис.
грн.

1 2 3 4 5 6

1.
Консерви з яловичини
готові довживання ж/б
400 г.

шт.
кг. 4 344

1 737,6
73,0 317 112

2. Консерви «Свинина Волинська»
ж/б по 0,525 кг

шт. 4 236 84,48 357 857,28

3. Молоко незбиране згущене з
цукром (8,5%, ж/б по 380 г) шт. 4 185 35,04 146 642,40

4. Макаронні вироби кг. 1 590 33,396 53 099,64
5. Перлова ячмінна крупа кг. 1 590 19,20 30 528,00
6. Озима пшенична крупа кг. 250 19,20 4 800,00
7. Ячмінна ячна крупа кг. 1 350 19,20 25 920,00

Всього необхідно коштів на придбання,
тис. грн.

(за цінами серпня 2022 року)

935 959,32

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток 3
До Програми матеріального резерву
для запобігання, ліквідації
надзвичайних ситуацій техногенного
і характеру, у тому числі в умовах
воєнного стану, їх наслідків на
території Гребінківської міської
територіальної громади
на 2022-2026 роки

РІЧНИЙ ГРАФІК
накопичення матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і
природнього характеру, у тому числі вумовах воєнного стану, їх наслідків на території Гребінківської

міської територіальної громади
№

п/
п

Найменування

Обсяги накопичення
всього у тому числі по рокам

2022 2023 2024 2025 2026
оди-
ниць

вартість,грн оди-
ниць

вартість,грн оди-
ниць

вартість,
грн

оди-
ниць

вартість,
грн

оди-
ниць

вартість,
грн

оди-
ниць

вартість,
грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Протигази
фільтруючі
цивільні (ГП-5,
ГП-5М, ГП-7)

50 30000 10 6000 10 6000 10 6000 10 6000 10 6000

2. Дозиметр-
радіометр МКС-
05«Терра»

1 10000 1 10000

3. Костюм
хімічного захисту 15 30000 5 10000 5 10000 5 10000

4. Комбінезон
багаторазовий 30 3000 10 1000 10 1000 10 1000

5. Дезінфікуючі
засоби

50000 20000 20000 10000



6. Бензин
автомобільний

7546026,68 606026,68 1026500 1061500 1113500 3638500

7. Дизельне пальне 3948014 288014 290000 290000 290000 2790000
8. Електростанція

переносна
1 30000 1 30000

9. Мотопомпа 2 18000 1 9000 1 9000
10. Бензопила 2 28000 1 14000 1 14000
11. Висоторіз 2 18000 1 9000 1 9000
12. Маски медичні

одноразові
3000 30000 1000 10000 1000 10000 1000 10000

13. Рукавички
медичні

3000 15000 1000 5000 1000 5000 1000 5000

14. Бахіли 500 500 500 500
15. Пожежні рукава 40 20000 10 5000 10 5000 10 5000 10 5000
16. Комплект

гідравлічне
обладнання

1 50000 1 50000

17. Генератор
бензиновий,
дизельний 8-10
кВт

38 3600000 3 600 000 15 1000000 10 1000000 10 1000000

18. Генератор
бензиновий 6 кВт

3 1000000 3 1000000

19. Масло синтетичне 50000 10000 10000 10000 10000 10000
20. Пакувальний

матеріал для прод-
резерву (мішки,
сумки, пакети)

17500 87500 3500 17500 3500 17500 3500 17500 3500 17500 3500 17500

21 Генератор
дизельний 120-150
кВт

2 4000000 2 4000000

Всього необхідно
коштів, грн:

20564040,68 - 1564040,68 - 2500000 - 2500000 - 2500000 - 11500000

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 24 сесії VIII скликання
Гребінківської міської ради
30.08.2022 №1848
(в редакції рішення 65 сесії VIII
скликання Гребінківської
міської ради 28.01.2026 року
№3506)

ПОЛОЖЕННЯ
про матеріальний резерв Гребінківської міської ради для запобігання,

ліквідації надзвичайнихситуацій техногенного і природного характеру, у
тому числі в умовах воєнного стану та їх наслідків на 2022-2026 роки

1. Загальні положення
Це Положення розроблено відповідно до статей 81, 98 Кодексу

цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 30
вересня 2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій» (із змінами) (далі – Порядок), інших нормативно-
правових актів України, які регулюють питання цивільного захисту та є
обов’язковим до виконання.

Положення визначає основні принципи створення, зберігання,
поповнення, використання матеріального резерву для запобігання і ліквідації
наслідків надзвичайних ситуацій, воєнного стану та направлене на
підвищення рівня захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій. У
цьому Положенні розкриваються принципи створення, зберігання, заміни,
освіження (поновлення), поповнення і використання матеріального резерву,
рекомендується механізм розроблення та затвердження номенклатури
місцевих та об’єктових матеріальних резервів, рекомендуються єдині норми
та форми облікових і інформаційних документів про стан накопичення
матеріальних цінностей до відповідних матеріальних резервів.

2. Створення матеріального резерву
Матеріальний резерв для запобігання і ліквідації наслідків

надзвичайних ситуацій створюється:
- органом місцевого самоврядування – місцевий матеріальний резерв

для здійснення заходів, спрямованих на запобігання і ліквідацію наслідків
надзвичайних ситуацій та надання термінової допомоги постраждалому
населенню у відповідності до постанови Кабінету Міністрів України від 30
вересня 2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій» (із змінами (далі – Порядок), інших нормативно-
правових актів України, які регулюють питання цивільного захисту та є



обов’язковим до виконання;
- суб’єктами господарювання, у власності або користуванні яких є

об’єкт (об’єкти) підвищеної небезпеки або потенційно небезпечний об’єкт
(об’єкти) (далі – підприємства), – об’єктовий матеріальний резерв для
запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та проведення
невідкладних відновлювальних робіт у відповідності до постанови Кабінету
Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердженняПорядку
створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації
наслідків надзвичайних ситуацій» (далі – Порядок), інших нормативно-
правових актівУкраїни, які регулюють питання цивільного захисту та є
обов’язковим до виконання.

3. Зберігання матеріальних резервів
Зберігання матеріальних резервів здійснюється в умовах, передбачених

інструкцією з експлуатації того чи іншого виду матеріальних цінностей та
відповідає технічним умовам і державним стандартам України.

Резерви розміщуються на об’єктах, призначених або пристосованих для їх
зберігання, а також на складах і базах підприємств за рішенням керівників
місцевих органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та підприємств з
урахуванням їх оперативної доставки до можливих зон виникнення НС.

Місця розміщення резервів визначаються керівниками відповідних
місцевих органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та підприємств
на підставі видання організаційно-розпорядчих документів (розпоряджень,
рішень, наказів).

У разі відсутності місць для розміщення матеріальних резервів
уповноважені органи (підприємства) на створення матеріальних резервів,
можуть розміщувати матеріальні цінності на інших підприємствах незалежно
від форми власності за згодою суб’єктів господарювання на договірних засадах.
З підприємством укладається договір відповідального зберігання.

Матеріальні резерви переважно зберігаються як матеріальні цінності
тривалого зберігання в законсервованому вигляді окремо від інших
матеріальних засобів.

Керівники об’єктів, на яких розміщені резерви, за ініціативою органу
(підприємства), що створив відповідний резерв, повинні здійснювати перевірки
фактичної наявності матеріальних цінностей, якості та умов їх зберігання.
Зазначені вимоги необхідно передбачати у договорах відповідального
зберігання.

На всі види матеріальних резервів встановлюються і доводяться в
установленому порядку терміни зберігання.

Витрати на зберігання зазначеного резерву здійснюються за рахунок
коштів бюджетів, з яких вони фінансуються.

Матеріальні цінності, що зазначені в Номенклатурі та поставляються до
матеріального резерву Гребінківської міської територіальної громади, повинні
мати сертифікати відповідності (якості) на весь нормативний термін їх
зберігання, за виключенням матеріальних цінностей (речового майна і



спорядження мобільної групи), що не підлягають обов’язковій сертифікації в
Україні і не включені до наказу.

Зберігання та облік матеріальних резервів здійснюється в установленому
законодавством порядку.

4. Використання матеріальних резервів
Залежно від рівня НС для запобігання і ліквідації наслідків НС

використовуються наступні види матеріальних резервів: регіональний,
місцевий та об’єктовий – для запобігання і ліквідації наслідків НС на
відповідних територіях та об’єктах за рішенням керівників місцевих органів
виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, керівників підприємств.

Номенклатура та обсяги матеріальних цінностей, які необхідні для
використання у конкретній НС визначаються рішенням керівника органу
виконавчої влади, органу місцевогосамоврядування, підприємства, що створив
цей резерв. У випадку, коли матеріального резерву певного рівня
(регіонального, місцевого та об’єктового) недостатньо для забезпечення
виконання завдань із запобігання і ліквідації наслідків НС на відповідних
територіях або об’єктах чи його вже використали у повному обсязі залучаються
матеріальні резерви вищого рівня.

Залучення матеріальних резервів вищого рівня здійснюється за зверненням
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та керівників
підприємств, що використали підвідомчі їм резерви.

Керівники органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування
вищого рівня здійснюють залучення підвідомчих матеріальних резервів на
підставі розпорядчого документа (рішення, наказ, розпорядження).

5. Придбання та поповнення матеріальних резервів
Придбання матеріальних цінностей, що поставляються до місцевого

матеріального резерву, здійснюється відповідно до вимог чинного
законодавства України.

Накопичення матеріальних резервів здійснюється за встановленими
нормами та відповідно до річних графіків, затверджених керівниками
місцевих органів виконавчої влади, керівниками органів місцевого
самоврядування, підприємств.

Рішення про вилучення, заміну, освіження (поновлення), реалізацію
матеріальних цінностей приймається керівниками місцевих органів
виконавчої влади, керівниками органів місцевого самоврядування,
підприємств, які утворили цей матеріальний резерв.

Матеріальні цінності, що вилучаються з матеріальних резервів у
порядку заміни, освіження (поновлення), використовуються для поточних
потреб за рішенням керівників, що створили такий резерв, або реалізуються
відповідно до вимог нормативно-правових актів України, що регулюють
питання списання та відчуження майна, з дотриманням вимог стандартів
бухгалтерського обліку.

Забезпечення продовольством постраждалого населення та особового



складу невоєнізованих формувань здійснюється за рахунок поточних запасів
продуктів харчування підприємств, установ та організацій торгівлі і
громадського харчування з наступною оплатою їх вартості із резервного
фонду відповідного бюджету.

6. Інформація про стан створених матеріальних резервів
Інформація про стан накопичення та витрачання матеріальних цінностей

матеріальних резервів надається відповідальними особами міської ради та
підприємствами всіх форм власності до відділу цивільного захисту,
мобілізаційної роботи Гребінківської міської ради щоквартально до 10 числа.

Відділ цивільного захисту, мобілізаційної роботи Гребінківської міської
ради щоквартально до 20 числа інформує сектор з питань оборонної роботи та
цивільного захисту райдержадміністрації та Департамент з питань оборонної
роботи, цивільного захисту та роботи з правоохоронними органами
Полтавської обласної державної адміністрації за формою 10/1-резерв, що
передбачена Табелем термінових та строкових донесень з питань цивільного
захисту.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО
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